
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  106 del Reg. 

Data 02.07.2008 

 
OGGETTO:  

 

APPROVAZIONE PROGRAMMA DI MANIFESTAZIONI DI 

SPETTACOLO E DI PROMOZIONE TURISTICA ESTATE 

SINNAESE 2008. 

 

L’anno Duemilaotto il giorno Due del mese di Luglio  nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Pusceddu Maria Barbara nella qualità di Vice-Sindaco, che presiede con l’assistenza del 

Segretario Generale f.f. Dr.ssa Aresu Anna Maria. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA  X     

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO che gli Assessorati alla Cultura, Turismo e allo Spettacolo e alle Attività Produttive hanno 

predisposto di concerto con le associazioni locali e  con l’Associazione Turistica Pro Loco un 

programma di manifestazioni sul consueto appuntamento dell’estate sinnaese 2008, che quest’anno si 

arricchisce di nuove iniziative per rivalorizzare la piazza Chiesa e Municipio e tutta l’area adiacente 

del centro storico, incentivando la frequentazione della nuova sede della biblioteca comunale nell’ex 

palazzo del vecchio municipio; 
 

RITENUTO necessario per quanto sopra provvedere all’approvazione del programma delle 

manifestazioni;  

 

PROPONE  

1 - di approvare il seguente programma delle manifestazioni di spettacolo e di promozione turistica 

per l’estate 2008, per una spesa di Euro 46.710,00 a valere sui capitoli: 

- 7617 per euro 3.000,00 -  7460 per euro 2.660,00 - 8580 per euro 5.000,00;  

- 9220 per euro 14.320,00 - 9260 per euro  16.480,00 - 16500 per euro 5.250,00;  
 

MANIFESTAZIONE DATA SITO ASSOCIAZIONE SPESA CAP. 
18° torneo pallavolo 
con mostra fotografica 
40^ pallavolo 
 

03-lug-08 
31-lug-08 

Piazza 
S.Isidoro 

V.B.C. Sinnai 3.000,00 8580 

2.000,00 9260 
L’Effimero 

Meraviglioso 
3.000,00 7617 

Vivi la piazza 
Festival 
Il colore rosa 
 

07-lug-08 
13-lug-08 

Museo Civico  
Pinacoteca via 
Colletta 
Biblioteca 
Palazzo ex 
Municipio Gestione Museo 

Archeologico 
1.800,00 7460 

Dal grano al Pane 12-lug-08 Piazza 
S.Isidoro 

Associazione 
panificatori 

5.250,00 16500 

 



 
Vivi la piazza 
Musica, percussioni 
 

14-lug-08 Piazza Municipio 
Via Roma 

Ensemble di 
percussioni 
Banda  G.Verdi -  
Gruppo Is Sonus 
de “Ias” della 
Scuola media 
L.Amat 

  

Vivi la piazza 
Musica, ballo e canto 
Spettacolo Capoeira 

15-lug-08 Piazza Municipio 
Via Roma 

Gruppo la 
Capoeira Angola 

720,00 9220 

Vivi la piazza 
Balli in piazza 
Esibizione di ballo 
latino americano 

16-lug-08 Piazza Municipio 
Via Roma 

Lating Dancing 400,00 9220 

 
 

MANIFESTAZIONE DATA SITO ASSOCIAZIONE SPESA CAP. 
Vivi la piazza 
Spettacolo di burattini 

17-lug-08 Biblioteca 
Piazza Municipio 

Pinocchi dance 860,00 7460 

Spettacolo di danza 
sportiva 13^ life for 
dance 
Festività di S. Barbara  

18-lug.08 Piazza Chiesa Dance & Fitness 1.000,00 8580 

Saggio di musica 20-lug-08 Piazza Madonna 
della Fiducia 
Solanas 

Scuola Civica di 
musica 

  

Spettacolo di danza 
latino americano 
8^ dancing day 
 

22-lug-08 Piazza Chiesa Lating Dancing 1.000,00 9260 

Spettacolo Folcloristico 25-lug-08 Piazza Madonna 
della Fiducia 
Solanas 

Gruppo T.P. 
Funtan’e Olia 

  

Presentazione 
progetto didattico  

25-lug-08 Biblioteca 
Piazza Municipio 

Università della 
Terza età 

  

Festival Internazionale 
del folclore 

26-lug-08 
27-lug-08 

Piazza  
S.Isidoro 

Gruppo T.P. 
Funtan’e Olia 

6.000,00 9260 

Fiera del cestino   26-lug-08 
04-ago-08 
 
 
14-ago-08 
24-ago-08 
 

Museo Civico  
Pinacoteca via 
Colletta 
 
Solanas 

Gruppo Folk 
Sinnai 

2.200,00 9260 

Torneo di calcetto 01-ago-08 
20-ago-08 

Solanas Calcio a 5 Sinnai 1.000,00 8580 

Festa del mare 
Cristo a mare 

03-ago-08 Genn’e mari 
Torre delle stelle 

Sub Sinnai 1.000,00 9260 

Rassegna di danza 07-ago-08 Piazza Madonna 
della Fiducia 
Solanas  

Lating Dancing 1.000,00 9260 

Moda e spettacolo 
Miss universo 

12-ago-08 Piazza Madonna 
della Fiducia 
Solanas 

Ass. Amos 3.500,00 9220 

Estate in musica 
Spettacolo musicale 

13-ago-08 Piazza Madonna 
della Fiducia 
Solanas 

Il Pentagramma 1.000,00 9260 

 



 

Festa dell’anguria 14-ago-08 Piazza Madonna 
della Fiducia 
Solanas 

Associazione 
Turistica 
Pro Loco 

  

Film in piazza 15-ago-08 Piazza Madonna 
della Fiducia 
Solanas 

Associazione 
Turistica 
Pro Loco 

  

Musica e animazione 20-ago-08 Piazza Madonna 
della Fiducia 
Solanas 

Associazione 
Turistica 
Pro Loco 

  

Musica e animazione 23-ago-08 Piazza Madonna 
della Fiducia 
Solanas 

Marisa 
Mastrangeli 

480,00 9260 

Spettacolo tradizionale 
Is Cerbus 

24-ago-08 Piazza Madonna 
della Fiducia 
Solanas 

Ass. Is Cerbus 800,00 9260 

Spettacolo Interazione 
danza 2008 

30-ago-08 Piazza Madonna 
della Fiducia 
Solanas 

Ass. Ichnos 1.000,00 9260 

 

SPESE GENERALI 
Centro di informazione turistiche a Solanas nei mesi di luglio-agosto e 

prima settimana del mese di settembre,  supporto alle manifestazioni di 

spettacolo a Sinnai per l’iniziativa vivi la piazza, supporto per le 

manifestazioni di spettacolo a Solanas in piazza Madonna della Fiducia,  

pagamento dell’imposta Siae e assicurazione R.C. 

5.000,00 9220 

Allacci elettrici – Enel- a Solanas 3.500,00 9220 
Spese pubblicitarie    400,00 9220 
Imprevisti 400,00 

400,00 
9220 
9260 

 

Totale 46.710,00 
 

2) di affidare all’Associazione Turistica Pro Loco – Ente Strumentale del Comune il centro di 

informazione turistiche a Solanas nei mesi di luglio-agosto e prima settimana del mese di settembre, il 

supporto alle manifestazioni di spettacolo a Sinnai per l’iniziativa vivi la piazza, il supporto per le 

manifestazioni di spettacolo a Solanas in piazza Madonna della Fiducia, il pagamento dell’imposta Siae 

e l’assicurazione R.C. per la somma di 5.000,00 e l’organizzazione e la realizzazione dello spettacolo 

della Capoeira e l’esibizione di ballo latino americano  per la somma di Euro  1.120,00;  
 

3) di delegare l’Associazione Sportiva Dilettantistica locale V.B.C. Sinnai, unica società sportiva di 

volley a Sinnai e che svolge la sua attività sportiva nella palestra comunale di via Olimpia, 

l’organizzazione e realizzazione dell’iniziativa sportiva denominata "18° Torneo estivo di pallavolo 

misto a sei", nonché l'attività di accoglienza per tutto il periodo in cui sarà presente la mostra 

fotografica; 
 

4) di delegare l’Associazione A.D.  Sinnai calcio a 5, unica società sportiva di calcio A5 a Sinnai e che 

svolge la sua attività sportiva nella palestra di via Giotto, l’organizzazione e realizzazione 

dell’iniziativa sportiva denominata "Maresolanas - 1° Torneo estivo di calcetto"; 
 

5) di affidare all’Associazione locale Gruppo Tradizioni Popolari Funtan’e Olia la partecipazione del 

Comune all’iniziativa Festival Internazionale del Folklore e spettacolo folcloristico a Solanas; 
 

6) di concedere gratuitamente l’uso del suolo pubblico in piazza Municipio e antistante via Roma, per 

l’installazione di bancarelle espositive e di vendita , principalmente di oggettistica, per tutte le 

manifestazioni di spettacolo dell’iniziativa “vivi la piazza”  
 

7) di accertare un introito presunto di € 2500,00 derivante dal festival "Il colore Rosa" sul capitolo 

4520 di entrata del bilancio di previsione 2008.  
 

8) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa f.f. in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
         F.to PUSCEDDU                                                                                 F.to ARESU 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 07.07.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
                                                                                                                     F.to ARESU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 07.07.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


